
 

COMUNE DI GARLASCO 
Provincia di Pavia 

 

Piazza Repubblica, 11  C.A.P. 27026 
 Tel. 0382/825211 Fax 0382/820304 
protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it 

 
 

 
 

N. 519 Registro Generale del 02 luglio 2024 
 

Determinazione del CAPO AREA TERRITORIO 
 

Registro dell’Area n. 181 del 02 luglio 2024 
 

 
 

Il Capo Area PETULLO Antonio 
 
 
OGGETTO : Risorse/PEG; n. 801 – “Accertamenti di entrata relativi a contributi di 
costruzione (da privati). 

 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023; 
 
VISTI lo Statuto ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 28/12/2023 ad oggetto: “Approvazione 
della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026 (art. 170, 
comma 1, del d.lgs. n. 267/2000)” e s.m.i; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 28/12/2023 ad oggetto: “Approvazione 
del bilancio di previsione finanziario 2024 - 2026 (art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 
118/2011)” e s.m.i; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 12/4/2024 ad oggetto: “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 (art. 169 del D.lgs. n. 267/2000)” e s.m.i. 
 
RICHIAMATO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al D.Lgs. n. 
118/2011, ed in particolare il punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le 
entrate, anche quelle di dubbia e difficile esazione; 
 
VISTI i provvedimenti relativi al calcolo dei contributi di costruzione, riguardanti pratiche edilizie 
presentate da privati cittadini o imprese, ed i provvedimenti sanzionatori relativi a pratiche 
presentate in sanatoria oppure relativi ad opere eseguite in assenza di autorizzazioni; 
 

mailto:protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it


RITENUTO di provvedere al recupero della spesa e di assumere pertanto il conseguente 
accertamento di entrata a valere sulla risorse/PEG n. 801 denominata “Accertamenti di entrata 
relativa a contributi di costruzione (da privati)”. 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1) di accertare, ai sensi dell’art. 179 del D.Lgs. n. 267/2000 e del punto 3 del principio contabile 
applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di € 40.474,48 così 
suddivisa come da tabella allegata, corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 
imputazione all’esercizio in cui le stesse vengono a scadenza; 
 
2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Capo Area di 
competenza; 
 
3) di dare atto che il presente sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Capo Area 
Finanziaria, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile; 
 
4) di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 
di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
 
5) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il Responsabile del Procedimento è 
il responsabile del servizio geom. Brigato Marco Gabriele. 
 

Accertamenti 
 

Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
2024 357 40500 801 801 99 E.4.05.01.01.001 516,00 
2024 358 40500 801 801 99 E.4.05.01.01.001 1.252,48 
2024 359 40500 801 801 99 E.4.05.01.01.001 2.223,28 
2024 360 40500 801 801 99 E.4.05.01.01.001 5.534,44 
2024 361 40500 801 801 99 E.4.05.01.01.001 516,00 
2024 362 40500 801 801 99 E.4.05.01.01.001 1.765,27 
2024 363 40500 801 801 99 E.4.05.01.01.001 516,00 
2024 364 40500 801 801 99 E.4.05.01.01.001 516,00 
2024 365 40500 801 801 99 E.4.05.01.01.001 4.041,72 
2024 366 40500 801 801 99 E.4.05.01.01.001 3.624,04 
2024 367 40500 801 801 99 E.4.05.01.01.001 568,57 
2024 368 40500 801 801 99 E.4.05.01.01.001 19.400,68 

 
 

 
 
 

 
 

 Il Capo Area 
PETULLO Antonio 
Firmato digitalmente 

ai sensi del Dlgs 82/2005 




